[H. Reuter, Geschichte Alexander III. und seine Zeit. 1. 1845.]

Hadrian compelled the Romans to banish the dangerous Arnold of Brescia.¹ But a more redoubtable antagonist seemed to arise in Frederick I., when he set forth on his Roman journey, with the intention of restoring the almost forgotten imperial rights in Italy (1154), and began with humbling the Lombard towns.²

sacrosanctam Urbem, dominam mundi, creatricem et matrem omnium Imperatorum, super hoc, sicut deberētis, non consūlistis, et ejus confirmationem, per quam omnes, et sinc qua nulli umquam Principes imperaverunt, non requisistis, nec ei sicut filius, si tamen filius et minister ejus esse proposuistis, non scripsistis, vehementer doleo. This too is worthy of note: Mendacium vero illud et fabula haerética, in qua refertur Constantiū Silvestro imperialia simoniace concessisse in Urbe, ita detecta est, ut etiam mercenarii et mulierculae quoslibet etiam doctissimos super hoc concludant [*confundant?*], et dictus Apostolicus cum suis Cardinalibus in civitate prae pudore apparere non audeant. At the end comes a suggestion, that he should soon send ambassadors to Rome, assumptis peritis legum, qui de jure imperii sciant et audeant tractare—et ne aliquid novi ibi contra vos surget, praevenire curate.

²¹ Comp. Frid. ep. ad Eugen. III. (in Martene et Durand ampl. coll. ii. 516). The tidings of his election and expression of good-will. Thereupon a treaty was concluded (apud Baron. 1152 no. 5), in which the Emperor promised, quod ipse nec treugam nec pacem faciet cum Romanis nec cum Rogerio Rege Siciliae sine libero consensu et voluntate Romanorum et domini Papae Eugenii,—et pro viribus laborabit Romanos subjugare domino Papae, etc. The Pope, on the other hand, quod—Imperatorem coronabit, et ad manutenendum, augendum et dilatandum honorem Imperii pro debito officii sui juvabit. The doubts which Schrockh, xxvi. 150, and after him Planck and Schmidt, have raised about the date of this document, Constantiae X. Kal. Apr. Ind. XV., anno dominicae Incarnationis MCLII., are groundless. At that time the year began with Easter (comp. l'art de vérifier les dates, nouv. éd. par M. de Saint Alais i. 21. Note); so this date, according to our calendar, is the 23d of March, 1153. But that Frederick was actually in Constance at that time, see Raumer, ii. 530.

²² In this way he carried his right of decision in a disputed election at Magdeburg. Otto Fris. de Rebus gest. Frid. I. lib. ii. c. 6, ss. Schmidt's KG. vi. 180. Raumer, ii. 13.